
10 PATARIMŲ TIEMS, KURIE RAŠYS MOTYVACINĮ LAIŠKĄ 

1. Skirkite laiko motyvacinio laiško rašymui, jokiu būdu nerašykite paskutinę naktį!  
2. Parodykite savo charakterio bruožus ir gebėjimus, nes motyvacinis laiškas atstoja pokalbį. 
3. Atkreipkite dėmesį, kad rašant motyvacinį laišką reikia: 

a. mintis dėstyti trumpai ir aiškiai; 
b. nesikartoti, kiekvienas sakinys turėtų suteikti naujos informacijos; 
c. nenaudoti citatų; 
d. nenaudoti žargonų ir trumpinių; 
e. nemeluoti; 
f. nekopijuoti ištraukų iš interneto, knygų 
g. nenaudoti šablonų! 

4. Nelyginkite universitetų ir jų programų. Parodykite kodėl jūs tinkate pasirinktai studijų programai ir 
kodėl programa jums reikalinga. 

5. Aptarkite jau įgytą išsilavinimą, pasiekimus, užklasinę veiklą. Būtinai paminėkite: 
a. jeigu savanoriavote; 
b. jeigu parašėte gerai vertinamą referatą; 
c. jeigu dalyvavote olimpiadose, paskaitose; 
d. jeigu parengėte gerai vertinamą projektą; 

Nepamirškite, kad veikla turi būti susijusi su studijų programa kurioje norite studijuoti! 

6. Nepamiškite išlaikyti rašymo struktūros ir proporcijų! 
7. Naudokite aiškiai suprantamus žodžius, posakius ir frazes. 
8. Rašykite viską iš teigiamos pozicijos, o ne iš negatyvios. 
9. Nerašykite labai plačiai, motyvacinis laiškas turi tilpti ant vieno A4 lapo formato, Times New Roman 

šriftu 12 pt. 
10. Pateikite motyvacinį laišką nepriekaištingą, be stiliaus ir gramatinių klaidų. 

 
Parašėte? Labai gerai, o dabar perkaitykite vieną, antrą, trečią... kartą. Garsiai! Ne tik sau, mamai, 
tėčiui, draugei... ir paklauskite: Ar aš įtikinau Jus, kad noriu ten studijuoti? Nevisai? Nieko tokio, juk 
dar turiu laiko, kad redaguočiau, redaguočiau, redaguočiau... Aš gi noriu ten studijuoti! 
 
Sėkmės! 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Parengė Diana Judkevič remiantis Studijų užsienyje informacijos centro direktorės  Žanetos 
Savickienės pranešimu apie motyvacijos laiško rašymą Vilniaus PIT‘ams ir karjeros centrams.



Motyvacijos laiškas/forma 

VARDĖ PAVARDĖ 

Žirnių g. 12-13, LT-23546 Vilnius, Tel. (85) 200 0000 

Uždarosios akcinės bendrovės „ZZZ“ 

direktoriui  Vardui Pavardui 

 

MOTYVACINIS LAIŠKAS 

2008-02-03 

Vilnius 

 

 AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAA. 

 BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
BBB. 

 CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC
CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC
CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC. 

 DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD
DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD
DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD. 

 

 

 

Pagarbiai     

(parašas)      Vardė Pavardė 


